ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

АДМИНИСТРАЦИЯ МОСКОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение

«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА МОСКОВСКОГО РАЙОНА»

(СПб ГБУ «ЦБС Московского района»)

Протокол №13
заседания комиссии по противодействию коррупции

09.07.2021г.                                                                                         Санкт-Петербург

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии:

Гульчук С.А., директор

Заместитель председателя:

Митюк Е.Л., заместитель директора ЦБС

Члены комиссии:

Жерносек Р.М., начальник Отдела культуры администрации Московского района Санкт-

Петербурга;

Скрипник А.А., заместитель директора по административно-хозяйственной части.

Федоров В.В., контрактный управляющий

Щукина Ю.А., юрисконсульт Отдела кадров и делопроизводства

Курбанова Н.М., начальник Отдела кадров и делопроизводства;

Секретарь комиссии:

Рева Л.А. специалист Отдела кадров и делопроизводства

Повестка дня:

1. Итоги заседания Комиссии по определению оценки эффективности труда работников

ЦБС Московского района.

2. О состоянии трудовой и исполнительской дисциплины: ведение графиков рабочего

времени, табелей использования рабочего времени, ознакомление с локальными актами.

3. Организация стендов по антикоррупционной политике в библиотеках ЦБС.

Слушали:

1. Митюк Е.Л., заместитель директора представила на рассмотрение комиссии отчеты

руководителей структурных подразделений по критериям эффективности за первый

квартал 2021 года, а также приказы о материальном  поощрении работников.

2. Курбанова Н.М., начальник Отдела кадров и делопроизводства доложила о состоянии

трудовой и исполнительской дисциплины: о ведении графиков рабочего времени,

табелей использования рабочего времени, о порядке ознакомления работников с

локальными  актами, о порядке представления  заявлений на отпуск за свой счет и

очередной отпуск. Ответила на вопросы комиссии по выплатам по больничным листам.

3. Скрипник А.А. заместитель директора по административно-хозяйственной части

познакомил присутствующих  с организацией в библиотеках стендов по

антикоррупционной деятельности в ЦБС Московского района для посетителей и

работников  ЦБС.

Решили:

1. Заслушав информацию по первому вопросу, члены комиссии приняли решение о том, что

при осуществлении материального стимулирования работников учреждения за первый

квартал 2021 -  коррупционная составляющая отсутствует, конфликт интересов не

выявлен.

2. Информацию по второму вопросу принять к сведению.

3. Обязать заведующих библиотеками ЦБС  обновить антикоррупционные материалы на

информационных стендах. Срок – 1 сентября 2021г.